



Trøndelag
fylkeskommune



Regionalt planforum I Trøndelag

Informasjon om formål og bruk



Færre innsigelser og større forståelse for kommunenes ulike utfordringer

Lenke til Trøndelag fylkeskommune: [Regionalt planforum](#)

Hva er regionalt planforum?

Regionalt planforum er en møteplass mellom kommunene og det regionale nivået for diskusjon, samhandling og avklaring rundt større plansaker, før eller underveis i planprosessen. Planforum er forankret i Plan- og bygningslovens § 5-3. Fylkeskommunen er ansvarlig for ledelse og sekretariat, og skriver kortfattede referat fra møtene.

Planforum har ikke vedtaksmyndighet eller en formell meklingsfunksjon, men er ment som en åpen kommunikasjonsarena. Møtene skal gi anledning til **tidlig dialog, gjensidig orientering og eventuell veiledning**. Møtene kan også være et forum for konkrete avklaringer og mer tydelige tilbakemeldinger. Hvilken form som er ønsket må kommunene ta stilling til i forkant av møtene.

Hvem er med i planforum?

Kommunene er med i Planforum når de har saker de vil drøfte. Kommunene kan også be om at spesielle fagorgan møter i den aktuelle plansaken. Følgende regionale og statlige myndigheter får fast invitasjon og møter i de saker/ møter der det er relevant:

ETAT	ANSVAR SOMRÅDE (STIKKORD)
Fylkeskommunen	Nasjonale og viktige regionale interesser ved utbyggingsmønster og transportsystem, by- og tettstedsutvikling, planfaglige hensyn, nyere og eldre tids kulturminner, næringsliv, akvakultur, friluftsliv, vassdrag, strandsone, landskap, samferdsel, ansvar som vegeier, universell utforming, folkehelse, barn og unge.
Statsforvalteren	Nasjonale og viktige regionale interesser ved utbyggingsmønster og transportsystem, jordvern, reindrift, kystsone, klima, landskap, naturmangfold, friluftsliv, støy, forurensning, samfunnssikkerhet, beredskap, universell utforming, folkehelse, barn og unge.
Statens vegvesen	Nasjonale og regionale interesser knyttet til samordnet areal- og transportplanlegging, trafiksikkerhet og transport. Vegadministrasjon for riksveger.
Norges vassdrag- og energiverk	Flom- og skredfare, inngrep i vassdrag, nasjonale vann- og energiresurser.
Bane NOR	Nasjonale og regionale føringer for jernbane- og transportutvikling.
Sametinget	Samisk kultur, næringsvirksomhet og samfunn. Kulturminneloven.
Fiskeridirektoratet	Nasjonal og regional fiskeripolitikk. Næringsutvikling og miljø.
Kystverket	Ferdsl og fremkommelighet langs kysten. Navigasjonsinnretninger og farvannsskilt, statlige fiskerihavner (både som forvaltningsmyndighet og anleggseier), akvakultur (forvaltningsmyndighet for stedsplassing av anlegg).
Direktoratet for mineralforvaltning	Forvaltning av mineralressurser. Nasjonale interesser knyttet til massetak og bergverksvirksomhet.
Statsbygg	Forvalte og bygge ut statlige eiendommer og bygg – tilby gode og funksjonelle lokaler til statlige virksomheter.
Mattilsynet	Ivareta drikkevannshensynet i arealforvaltningen.
Kartverket	Teknisk veiledning, kontroll og forvaltning av vektorplaner. Etablering av planregister.
Forsvarsbygg	Forvalte eiendommer, bygg og anlegg i forsvarssektoren.

Andre fagetater kan også være relevante i noen saker, - eksempelvis Avinor, AtB, Politiet m.fl.

Hva er aktuelle problemstillinger for planforum?

Planforum er en arena for å drøfte problemstillinger knyttet til planer på ulike nivå (kommune(del)-planer, reguleringsplaner m.v.) fortrinnsvis tidlig i planprosessen. Aktuelle problemstillinger kan være både av overordnet og mer konkret karakter og berøre en eller flere sektorinteresser.

Plansaker bør drøftes i Planforum i forkant av politisk behandling i forbindelse med oppstart eller underveis i planprosessen (foreløpig høring), for å rydde bort uklarheter og avklare konflikter. Ved at innspill fra Planforum kan innarbeides i saken før den legges ut til offentlig ettersyn, kan en unngå innsigelser i høringsfasen. Det kan også bidra til å synliggjøre koblings- og samarbeidsmuligheter mellom kommunene og ulike regionale partnere, samt gi faglige innspill og anbefalinger fra disse partene til kommunene. Planforum vil også gi regionale myndigheter bedre forståelse for kommunenes ulike utfordringer.

Når og hvor er møtene?

Forutsatt at det er innmeldt saker avholdes Planforum ca to ganger i måneden, unntatt juli og august. Møtene blir avholdt på Teams. Kjernetid er 10:00-14:00. Møteplan finner du på nettsiden til Trøndelag fylkeskommune. Vi setter av 1-2 timer per sak, dette avhenger av sakens omfang.

Det er mulighet for fysiske møter ved store, eller kompliserte saker (f.eks kommuneplanens arealdel). Dette forutsetter at ikke flere kommuner melder interesse for å delta på samme møte, det kan også være aktuelt å finne en annen dato. Vi anbefaler å melde inn ønske om fysisk møte i god tid. Fysiske møter skal ha en befaring i planområdet relevant for flere fagfelt og holde seg innenfor kjernetiden til planforum.

Hvordan melde inn saker?

Innmelding av sak til Planforum skjer ved at kommunene fyller ut et skjema som finnes på bakerst i denne brosjyren (finnes også elektronisk på fylkeskommunens nettside) og sender dette på e-post til planforum@trondelagfylke.no med kopi til postmottak@trondelagfylke.no

Frister og anbefalinger

Fristen for å **melde interesse** for å delta på planforum er satt til **3 uker** før møtedato. Om kommunen ønsker å få **konkrete avklaringer** i Planforum må vi få tilsendt nødvendig materiale senest 2 uker før møtet, slik at sektormyndighetene har anledning til å sette seg godt inn i sakene på forhånd.

Om kommunen ønsker møte for **orientering og dialog** er ikke kravene til bakgrunnsmateriale store, men det må være tilstrekkelig til at de ulike sektormyndighetene kan vurdere om de skal delta eller ikke, og om det er spesielle tema de bør forberede seg på i forkant av møtet.

Hvem møter?

Møtene skal gi rom for god dialog og gi mulighet for konkrete avklaringer. Både kommuner og sektormyndighetene oppfordres derfor til å stille både med et hensiktsmessig antall og relevant kompetanse/ myndighet i forhold til det en søker å oppnå med møtet. Det er mulig å stille med politikere i tillegg til representanter fra administrasjonen.

Konsulent og/eller forslagsstiller kan også møte, men som planmyndighet skal bestandig kommunen stille.

Innmelding sak til Regionalt planforum i Trøndelag

Dette skjemaet må kommunen/ annen aktør fylle ut og sende inn, senest tre uker før planforum skal avholdes, til planforum@trondelagfylke.no med kopi til postmottak@trondelagfylke.no. Du finner skjemaet elektronisk på hjemmesiden til Trøndelag fylkeskommune.

Fyll ut alle punktene:

Om kommunen/annen aktør:	
Ønsket dato for møtet <i>(se møtedatoer på hjemmesiden til fylkeskommunen)</i>	
Navn på kommune/ tiltakshaver:	
Navn på deltakere fra kommunen/ tiltakshaver?	

Om planarbeidet:	
Navn på planen	
Bakgrunnen for at planarbeidet er igangsatt	
Status - hvor langt har planen kommet i prosessen? <i>(varsel om oppstart/ under utarb./ offentlig ettersyn/ høring/ annet)</i>	
Er forslaget i samsvar med kommuneplan/ overordnet plan?	
Kan forslaget være i konflikt med nasjonale og/ eller regionale interesser? I tilfelle JA – hvilke?	
Andre forhold/ utfordringer av overordnet karakter?	
Hvilke konkrete problemstillinger ønsker kommunen/ tiltakshaver å ta opp i planforum?	
Hvilke regionale aktører ønsker kommunen/ tiltakshaver skal delta i planforum?	
Annet som det er relevant å opplyse om:	

Vedlegg – sammen med utfylt skjema ønskes oversendt kartutsnitt og det kommunen måtte vurdere som hensiktsmessig av annen informasjon så som bilder, illustrasjoner, utredninger m.v.